
Pytanie 1 
Dotyczy: Migracja 
Pytanie: W jaki sposób Zamawiający udostępni dane z obecnej witryny na potrzeby przeprowadzenia 
migracji ? Czy będzie to zrzut plików i bazy danych czy może jakiś interfejs informatyczny, np. 
Webservice lub API ? 
ODPOWIEDŹ:  
Może to być zrzut bazy danych i plików serwisu. Wykonawca może otrzymać także dostęp 
Adminstracyjny, jeżeli będzie tego potrzebował. Aktualnie serwis pracuje na Liferay Portal 
Community Edition 6.1.0 CE i nie posiadamy wiedzy, czy są wbudowane interfejsy informatyczne typu 
Webservice lub API. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy: Przeglądarki internetowe 
Pytanie: Na stronie 3 OPZ Zamawiający wspomina o zgodności z minimum trzema przeglądarkami, 
natomiast na stornie 5 wymienia pięć. Proszę o wskazanie, który zapis jest wymaganiem ostatecznym 
? 
ODPOWIEDŹ:  
Ostateczny zapis dotyczy 5 przeglądarek: Firefox, Google Chrome, Edge, Opera, Safari. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy: Hosting 
Pytanie: Proszę o wyjaśnienie czy oferta uruchomienia i utrzymania serwisu przez 48 miesięcy 
dotyczy również usługi hostingu ? Na stronie 4 OPZ mowa jest o hosting, który ma być 
zaproponowany przez Wykonawcę, natomiast na stronie 37 mowa jest o instalacji na wskazanym 
serwerze, z czego może wynikać że to Zamawiający wskaże lub przekaże serwer do zainstalowania 
serwisu ? 
ODPOWIEDŹ:  
Pytanie dotyczy hostingu. Zamawiający oczekuje zaproponowania przez wykonawcę usługi 
hostingowej, na którą wdroży proponowane rozwiązanie. Wynikowo hosting zostanie przejęty przez 
Zamawiającego. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy: kod śledzenia, str. 5 
Pytanie: Proszę o potwierdzenie, że system ma umożliwiać dodanie kodu śledzenia statystyk Google 
Analitycs, natomiast samo założenie konta Google Analitycs i jego konfiguracja leży po stronie 
Zamawiającego ? 
ODPOWIEDŹ:  
Konto Google i kod śledzenia jest po stronie Zamawiającego. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy: baza danych umożliwiająca swobodny upload plików, str. 5 
Pytanie: Proszę o potwierdzenie, że system ma korzystać z bazy danych, natomiast pliki 
udostępniane w treściach serwisu (zdjęcia, załącznik) mogą być fizycznymi plikami upload’owanymi 
na serwer z poziomu panelu administracyjnego ? 
ODPOWIEDŹ:  
Pliki udostępniane w treściach serwisu (zdjęcia, ząłączniki) mogą być plikami fizycznymi. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy: Indywidualne strony pracowników naukowych wykorzystania interfejsu API ORCID, str. 5 
Pytanie: Proszę o uszczegółowienie zakresu tej funkcjonalności ponieważ jest ona niejasna i może 
mieć istotny wpływ na wycenę składanej oferty. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający zapewni 
dostęp do wspomnianego API, z którego do systemu będą cyklicznie importowane dane o 



pracownikach ? Proszę o potwierdzenie, że wspomniane API będzie jedynym źródłem informacji o 
pracownikach, które będą jedynie wyświetlane na portalu ? 
ODPOWIEDŹ:  
W założeniu API ma stanowić jedyne źródło informacji, natomiast do czasu uzupełnienia 
indywidualnych danych pracowników naukowych na ich profilach ORCID, dane na stronach 
indywidualnych mogą być wprowadzane z poziomu CMS. 
 
Pytanie 7 
Dotyczy: modułu rejestracji uczestników konferencji, spotkań odbywających się w IBL, str. 5 
Pytanie: Proszę o uszczegółowienie zakresu tej funkcjonalności ponieważ jest ona niejasna i może 
mieć istotny wpływ na wycenę składanej oferty. Zamawiający pisze o module rejestracji natomiast 
nie wymienia żadnych istotnych wymagań, co z kolei może skutkować otrzymaniem niekompletnego 
produktu. 
ODPOWIEDŹ:  
W formularzu zgłoszeniowym należy podać następujące dane: imię i nazwisko, dane dotyczące 
statusu zgłaszającego się (słuchać, prelegent) adres e-mail (na ten adres e-mail zostanie przesłane 
potwierdzenie uczestnictwa, informacje dotyczące organizacji Konferencji, itp.), numer telefonu, 
nazwa jednostki/firmy oraz stanowisko, o ile dotyczy. Dodatkowo możliwe jest podanie danych do 
faktury: nazwa firmy, adres, kod pocztowy, miasto, NIP. Ponadto możliwe jest podanie informacji o 
tym, skąd pochodzi informacja o Konferencji oraz opcjonalnie inne uwagi. 
 
Pytanie 8 
Dotyczy: Wyszukiwarkę „Ekspertów” po słowach kluczowych, str. 5 
Pytanie: Proszę o uszczegółowienie zakresu tej funkcjonalności ponieważ jest ona niejasna, a może 
mieć istotny wpływ na wycenę składanej oferty. Zamawiający pisze o wyszukiwarce ekspertów 
natomiast sam OPZ nie ma opisanych wymagań takiej bazy ekspertów, czy eksperci i baza 
pracowników to ta sama funkcjonalność? Brak sprecyzowanych wymagań może skutkować 
otrzymaniem niekompletnego produktu. 
ODPOWIEDŹ:  
Baza pracowników i ekspertów są z sobą powiązane, ponieważ część pracowników naukowych pełni 
rolę ekspertów. Każdy pracownik/ekspert będzie miał przypisane dla swojej aktywności zawodowej, 
jak i zakładu, który reprezentuje, słowa kluczowe dotyczące jego aktywności zawodowej, dziedziny, 
jak i zainteresowaniach naukowych. 
 
Pytanie 9 
Dotyczy: Mechanizm „powiadom znajomego”, str. 6 
Pytanie: Proszę o uszczegółowienie zakresu tej funkcjonalności ponieważ jest ona niejasna i może 
mieć istotny wpływ na wycenę składanej oferty. Brak sprecyzowanych wymagań może skutkować 
otrzymaniem niekompletnego produktu. 
ODPOWIEDŹ:  
Mechanizm „powiadom znajomego” odnosi się do funkcjonalności udostępniania treści poprzez 
social networks (Facebook, Google+, Twitter, itp.). 
 
Pytanie 10 
Dotyczy: wersje językowe muszą być właściwościami danego wpisu, str. 6 
Pytanie: Proszę o wyjaśnienie czym jest „właściwość danego wpisu” ponieważ zapis ten jest niejasny. 
Brak sprecyzowanych wymagań może skutkować otrzymaniem niekompletnego produktu. 
ODPOWIEDŹ:  
Wpis, bez względu na wersję językową musi być tym samym elementem strony. 
 
Pytanie 11 



Dotyczy: Jeśli wpis ma obie wersje, muszą być tym samym elementem strony w każdej wersji 
językowej, str. 6 
Pytanie: Wersje językowe stron internetowych powinny być oddzielnymi strukturami i być od siebie 
niezależne. Np. menu w języku polskim nie musi a nawet nie powinno mieć swoich odpowiedników 1 
do 1 w innej wersji językowej. Dodatkowo będąc na aktualności polskiej, po przełączeniu na wersję 
angielską powinien się zmienić link (odnośnik) co ma związek z pozycjonowaniem. Czy Zamawiający 
dopuszcza rozwiązanie niezależnych od siebie wersji językowych, pozwalających na powiązywanie ze 
sobą treści pomiędzy wersjami językowymi ? 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający dopuszcza niezależne od siebie wersje językowe umożliwiające na powiązanie ze sobą 
treści pomiędzy wersjami językowymi. 
 
Pytanie 12 
Dotyczy: Udogodnienia dla osób niepełnosprawnych, str. 6 
Pytanie: Czy Zamawiający przyjmuje za równoważne wykorzystanie jednego z ogólnie przyjętych 
standardów  w postaci funkcjonalności przeglądarek internetowych (ctrl + scroll) do powiększania 
treści na stronie ? 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie przyjmuje za równoważne wykorzystanie jednego z ogólnie przyjętych 
standardów  w postaci funkcjonalności przeglądarek internetowych (ctrl + scroll). Działania dotyczące 
udogodnień dla osób niepełnosprawnych mają być zgodnie z wytycznymi ustawu z dnia 4 kwietnia 
2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych 
(Dz.U. 2019 poz. 848). Linki do wytycznych: 
http://niepelnosprawni.gov.pl/a,60,dostepnosc-serwisow-internetowych 
https://www.pfron.org.pl/fileadmin/ftp/publikacje/Podrecznik_Dostepnosc.pdf 
 
Pytanie 13 
Dotyczy: połączenia nowopowstałej strony z chmurą oraz systemem Administracji IBL, str. 7 
Pytanie: Proszę o uszczegółowienie zakresu tej funkcjonalności ponieważ jest ona niejasna i może 
mieć istotny wpływ na wycenę składanej oferty. Brak sprecyzowanych wymagań może skutkować 
otrzymaniem niekompletnego produktu. Czym jest chmura oraz system Admiracji IBL ? O jakim 
połączeniu jest tu mowa ? Czy Zamawiający dostarczy interfejsy informatyczny do przeprowadzenia 
takiego połączenia ? 
ODPOWIEDŹ:  
„Utworzenie połączenia nowopowstałej strony z chmurą oraz systemem Administracji IBL.” dotyczy 
technicznego przejście do logowania do wewnętrznego serwisu IBL za pośrednictwem linku. 
Analogiczna sytuacja będzie miała miejsce po uruchomieniu chmury z zasobami IBL, natomiast 
wdrożenie chmury jest na etapie projektu, a informacja o potrzebie połączenia z nią miała charakter 
informacyjny, ponieważ taka potrzeba może zaistnieć. 
 
Pytanie 14 
Dotyczy: Użytkownicy i ich role, str. 10-34 
Pytanie: Proszę o wyjaśnienie czym jest przedstawiona na wskazanych stronach tabelka ponieważ 
zapis ten jest niejasny. Brak sprecyzowanych wymagań może skutkować otrzymaniem 
niekompletnego produktu. Proszę o wyjaśnienie czym jest np. „Moje zgłoszenie 119” ? Taki zapis nic 
nie mówi potencjalnemu Wykonawcy a przy późniejszych pracach może okazać się, że wymaga 
dużego nakładu pracy. Jeżeli wymienione w tabeli hasła są funkcjonalnościami wymaganymi do 
zamawianego serwisu powinny być dokładnie opisane. 
ODPOWIEDŹ:  
Pozycja „Moje zgłoszenia” dotyczy podglądu operacji, które dany użytkownik (po jego loginie) 
dokonał na stronie – wprowadzenie wpisu, wgranie plików fizycznych, itp. 
 

http://niepelnosprawni.gov.pl/a,60,dostepnosc-serwisow-internetowych
https://www.pfron.org.pl/fileadmin/ftp/publikacje/Podrecznik_Dostepnosc.pdf


Pytanie 15 
Dotyczy: System CMS 
Pytanie: Czy w kontekście polityki otwartości technologicznej oprogramowania Zamawiający 
akceptuje jedynie udzielenie licencji na system w zakresie opisanym przez OPZ oraz przekazanie 
Zamawiającemu kodów źródłowych systemu ? 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający akceptuje jedynie udzielenie licencji na system w zakresie opisanym przez OPZ oraz 

przekazanie Zamawiającemu kodów źródłowych systemu. 

 


